
 

BİRİNCİ BÖLÜM 

MÜKELLEFİYET VE İSTİSNALAR – MADDE 1 

 Bu Kanuna ekli (1) sayılı tabloda yazılı kağıtlar Damga vergisine tabidir.  

 Bu kanundaki kağıtlar terimi; 

a- Yazılıp imzalamak veya imza yerine geçen bir işaret konmak suretiyle düzenlenen, 

ve herhangi bir hususu ispat veya belli etmek için ibraz edilebilecek olan belgeler, 

b- Elektronik imza kullanılmak suretiyle manyetik ortamda ve elektronik veri şeklinde 

oluşturulan belgeleri ifade eder. 

 

 Yabancı memleketlerle Türkiye'deki yabancı elçilik ve konsolosluklarda düzenlenen 

kağıtlar, (MADDE 2) 

a- Türkiye'de resmi dairelere ibraz edildiği 

b- Üzerine devir veya ciro işlemleri yürütüldüğü 

c- Herhangi bir suretle hükümlerinden faydalanıldığı takdirde vergiye tabi tutulur. 

 

 Şümul: Vergiye tabi kağıtlar mahiyetinde bulunan veya onların yerini alan mektup ve 

şerhlerle, bu kağıtların hükümlerinin yenilenmesine-uzatılmasına-değiştirilmesine 

devrine veya bozulmasına ilişkin mektup ve şerhler Damga Vergisine tabidir. 

 

DAMGA VERGİSİNİN MÜKELLEFİ KİMDİR ? (MADDE 3) 

C: KAĞITLARI İMZA EDENLERDİR.  

 Resmi dairelerle kişiler arasındaki işlemlere ait kağıtların Damga Vergisini kişiler öder. 

YABANCI MEMLEKETLERLE TÜRKİYE'DEKİ YABANCI ELÇİLİK VE 

KONSOLOSLUKLARDA DÜZENLENEN KAĞITLARIN VERGİSİNİ KİM ÖDER ? 

 Türkiye`de bu kağıtları resmi dairelere ibraz eden,  

 Üzerlerinde devir veya ciro işlemleri yapanlar, 

 Herhangi bir suretle hükümlerinden faydalananlar öderler. 



 Dikkat ! Ancak bunlardan ticari veya mütedavil kağıt mahi yetinde bulunanların 

vergisini,bunları en evvel satan veya kabul veya başka suretle kullanan kişiler öderler. 

 

KAĞITLARIN MAHİYETLERİNİN TAYİNİ: MADDE. 4 

 Bir kağıdın tabi olacağı verginin tayini için o kağıdın mahiyetine bakılır ve buna göre 

tabloda yazılı vergisi bulunur. 

 Kağıtların mahiyetlerinin tayininde; 

 Şekli kanunlarda belirtilmiş olanlarda kanunlardaki adlarına, 

 Belirtilmemiş olanlarda üzerlerindeki yazının tazammun ettiği hüküm ve manaya 

bakılır. 

 Mahiyeti tayin edilmek istenen kağıt üzerinde başka bir kağıda atıf yapılmışsa; 

 Atıf yapılan kağıdın hükümlerine nazaran iktisap ettiği mahiyete göre vergi alınır. 

 

KAĞIT NÜSHALARININ BİRDEN FAZLA OLMASI: MADE. 5 

 Bir nüshadan fazla olarak düzenlenen kâğıtlardan, 

 Maktu vergiye tabi olanların her bir nüshası ayrı ayrı aynı miktarda, 

 Nispi vergiye tabi olanların ise sadece bir nüshası damga vergisine tabidir. 

Dikkat ! Poliçe ve emre yazılı ticari senetlerin yalnız tedavüle çıkarılan nüshaları vergiye 

tabi tutulur. 

BİR KAĞITTA BİRDEN FAZLA AKİT VE İŞLEM BULUNMASI: MADDE. 6 

  Bir kağıtta biribirinden tamamen ayrı birden fazla akit ve işlem bulunduğu takdirde 

bunların herbirinden ayrı ayrı vergi alınır. 

 Bir kağıtta toplanan akit ve işlemler birbirine bağlı ve bir asıldan doğma oldukları 

takdirde Damga Vergisi,en yüksek vergi alınmasını gerektiren akit veya işlem 

üzerinden alınır. 

 Dikkat ! Bu akit ve işlemlere asıl işlemin akitlerinden başka bir şahsın eklenen akit ve 

işlemi de ayrıca vergiye tabidir. 

 Dikkat ! Şu kadar ki; bir kâğıt üzerinde birden fazla adi kefalet ve garanti taahhüdü 

bulunması hâlinde, ayrı ayrı olmak üzere bunlardan yalnızca birinden damga vergisi 

alınır. 

 Dikkat ! Pey akçesi, cayma tazminatı, ücret tevkifi, cezai şart gibi bir sözleşmenin 

müeyyidesi mahiyetinde olan taahhütlerden, başlı başına bir sözleşmeye konu 

olmadıkça DAMGA VERGİSİ ALINMAZ. 

 

BİRDEN FAZLA İMZALI KAĞITLAR: MADDE 7 



 Kağıtlara konulan imzanın birden fazla olması verginin tekerrürünü gerektirmez. 

 Ancak maktu vergiye tabi olup müteaddit kişilerin imzasını taşıyan makbuz ve ibra 

senetlerinin Damga Vergisi imza adedine göre alınır. 

 Nispi vergiye tabi ve birden fazla kişinin imzasını taşıyan makbuz ve ibra senetlerinde 

her imza sahibine ait olan hisse ayrıca belli edilmiş ise, vergi, hisselere göre ayrı ayrı 

ödenir. 

Dikkat ! Bir resmi daire veya bir gerçek veya tüzel kişi adına kağıtlara konulan birden 

fazla imza bir imza hükmündedir. 

RESMİ DAİRE: MADDE 8 

 Genel ve özel bütçeli idarelerle, il özel idareleri, yatırım izleme ve koordinasyon 

başkanlıkları, belediyeler ve köylerdir. 

 Dikkat ! Bu dairelere bağlı ayrı tüzel kişiliği bulunan iktisadi işletmeler resmi daire 

sayılmaz. 

İSTİSNALAR: MADDE 9 

 Bu Kanuna ekli (2) sayılı tabloda yazılı kağıtlar Damga Vergisinden müstesnadır. 

 

İKİNCİ BÖLÜM 

VERGİLEME ÖLÇÜLERİ VE NİSPET : MADDE 10 

 Damga Vergisi nispi veya maktu olarak alınır. 

 Nispi vergide, kağıtların nevi ve mahiyetlerine göre, bu kağıtlarda yazılı belli para, 

 Maktu vergide kağıtların mahiyetleri esastır. 

 Belli para terimi, kağıtların ihtiva ettiği veya bunlarda yazılı rakamların hasıl edeceği 

parayı ifade eder. 

BELLİ PARA GÖSTERME MECBURİYETİ: MADDE 11 

 Cari hesap şeklinde açılan kredilerle her türlü ikrazata ait taahhütname ve 

mukavelenameler (İskonto ve iştira senetleri taahhütnamesi - Dispans - dahil) 



 Temlik, yenileme, devir ve değiştirilmesine müteallik bütün kağıtlarda ve keza 

matlupların devir ve temlikine ilişkin mukavelename ve temliknamelerde ikraz veya 

temlik edilen para miktarı, azami haddinin gösterilmesi mecburidir. 

YABANCI PARALARIN TÜRK PARASINA ÇEVRİLMESİ: MADDE 12 

 Damga Vergisine tabi kağıtlarda yazılı yabancı paralar Maliye Bakanlığınca tayin ve 

ilan edilecek fiyat üzerinden Türk parasına çevrilerek ona göre Damga Vergisi 

alınır. 

 

MADDE 13 MÜLGA 

NİSPET: MADDE 14 

 Kağıtların Damga Vergisi bu kanuna ekli (1) sayılı tabloda yazılı nispet veya miktarlarda 

alınır. 

 Her bir kağıt için hesaplanacak vergi tutarı (1) sayılı tabloda yer alan sınırlamalar saklı 

kalmak üzere 800 bin Yeni Türk Lirasını aşamaz. 

 Bir önceki yılda uygulanan bu azami tutar, her takvim yılı başından geçerli olmak üzere, 

o yıl için tespit ve ilan olunan yeniden değerleme oranında artırılır. 

 Dikkat ! Cumhurbaşkanı yeniden değerleme oranının % 50 fazlasını geçmemek ve 

% 20'sinden az olmamak üzere yeni oranlar tespit etmeye yetkilidir. 

 Belli parayı ihtiva eden mukavelenamelerin değiştirilmesi halinde artan miktar aynı 

nispette vergiye tabidir. 

 Mukavelenamelerin müddetinin uzatılması halinde aynı miktar veya nispette vergi alınır. 

 Akreditif mektup ve telgraflarında süre uzatıldığı takdirde verginin dörtte biri alınır. 

 Dikkat ! Yabancı memleketlerden Türkiye üzerine düzenlenen kağıtlar aynı miktarda, 

yabancı memleketlerin birinden diğeri üzerine düzenlenip Türkiye'de tedavüle 

çıkarılanlar ise yarı nispette vergiye tabidir. 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

VERGİNİN ÖDENMESİ MADDE 15 

Damga Vergisi, 



1. a- Makbuz karşılığı b- İstihkaktan kesinti yapılması c- Basılı damga konulması 

şekillerinden biriyle ödenir. 

Dikkat ! Bu ödeme şekillerinin hangi işlemler için ne suretle uygulanacağını 

tespite Maliye Bakanlığı yetkilidir. 

MADDE 16 MÜLGA 

BASILI DAMGA KONULMASI ŞEKLİYLE ÖDEME: MADDE 17 

Aşağıda yazılı kağıtların Damga Vergisi pul yerine basılı damga konulması şekliyle de 

ödenebilir. 

1) Makbuz ve ibra senetleri, 

2) Faturalar, 

3) Ulaştırma ile ilgili kağıtlar, 

4) Elektrik, havagazı, telefon ve su abonman mukavelenameleri, 

5) Maliye Bakanlığının müsaadesi alınmak şartiyle vergiye tabi diğer kağıtlar. 

 

Dikkat ! Maliye Bakanlığı yukarda yazılı olanların ve diğer kağıtların vergisini basılı 

damga konulması şekliyle ödetmeye yetkilidir. 

MAKBUZ VERİLMESİ ŞEKLİYLE ÖDEME: MADDE 18 

 Bu Kanunda gösterilen haller dışında Damga Vergisi makbuz karşılığında ödenir. 

 Maliye Bakanlığı makbuz karşılığı ödemeye ilişkin usûl ve esasları belirlemeye 

yetkilidir. 

  

İSTİHKAKTAN KESİNTİ ŞEKLİYLE ÖDEME: MADDE 19 

 Genel ve özel bütçeli dairelerle il özel idareleri ve belediyeler, 

 Bankalar, 

 İktisadi kamu teşekkülleri, 

 Bunların iştirakleri ve müesseseleri ve benzeri teşekkül iştirak ve müesseselerin 

ödemelerinde kullanılan ve nispi vergiye tabi bulunan makbuzlarla bu mahiyetteki 

kağıtlara ait vergilerin, 

 a) Bu ödemelerin yapılması, 

 b) Avans suretiyle ödemelerde avansın itası, 

 Sırasında ilgili daire ve müesseseler tarafından istihkaklardan kesinti yapılması şekliyle 

ödenmesine Maliye Bakanlığınca izin verilebilir.  



 Maliye Bakanlığı lüzum gördüğü hallerde vergiyi istihkaktan kesinti yapılması 

şekliyle ödetmeye yetkilidir. 

 

MADDE 20 MÜLGA 

BASILI DAMGA KONULMASINDA ÖDEME ZAMANI: MADDE 21 

 Basılı damga konulacak kağıtların vergisi, yüzde beş noksanı ile peşin olarak 

ödenir. ( SORULARDA ÇIKAR DİKKAT EDELİM ! ADIMIZ GİBİ BİLMEMİZ 

GEREKİYOR) 

 

MAKBUZ KARŞILIĞI ÖDEMELERDE ÖDEMENİN ZAMANI: MADDE 22 

Makbuz karşılığı ödemelerde Damga Vergisi; 

 Maliye Bakanlığınca belirlenen mükellefler, kurum ve kuruluşlar tarafından bir ay 

içinde düzenlenen kağıtların vergisi, 

 Ertesi ayın yirminci günü akşamına kadar vergi dairesine bir beyanname ile 

bildirilir ve yirmialtıncı günü akşamına kadar ödenir. 

 DİKKAT !  Yukarıdaki durum dışındaki hallerde, kâğıdın düzenlendiği tarihi izleyen 

onbeş gün içinde vergi dairesine bir beyanname ile bildirilir ve aynı süre içinde ödenir.  

 Maliye Bakanlığı, ödettirmeye yetkilidir. 

 

İSTİHKAKTAN KESİNTİ ŞEKLİYLE ÖDEMELERDE ÖDEME ZAMANI: 

MADDE 23 

 Genel bütçeli daireler dışında kalan ve istihkaktan kesinti yapmak durumunda 

bulunan daire ve müesseseler tarafından, 

 Bir ay içinde kesilen Damga Vergisi, 

 Ertesi ayın 20 nci günü akşamına kadar ödemenin yapıldığı yer vergi dairesine bir 

beyanname ile bildirilir ve 26 ncı günü akşamına kadar yatırılır. 

 



 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

VERGİ VE CEZADA SORUMLULUK: MADDE 24 

Dikkat ! Damga Vergisinin ödenmemesinden veya noksan ödenmesinden dolayı 

alınması lazımgelen vergi ve cezadan, mükelleflere rücu hakkı olmak üzere, kağıtları ibraz 

edenler sorumludur. 

 Birden fazla kişi tarafından imza edilen kagıtlara ait vergi ve cezanın tamamından 

imza edenler müteselsilen sorumludurlar. 

 Bunlar arasında vergiden müstesna olanların bulunması Damga Vergisinin noksan 

ödenmesini gerektirmez. 

 Damga Vergisinden muaf kuruluşlarca kişilerin (1) sayılı tabloda yer alan işlemleriyle 

ilgili olarak düzenlenen ve sadece bu kurumların imzasını taşıyan kağıtlara ait verginin 

tamamı kişiler tarafından ödenir 

 Bu kağıtlara ait verginin hiç ödenmemesi veya noksan ödenmesi halinde vergi ve 

cezanın tamamından kişilerle birlikte kurumlar müteselsilen sorumludurlar. 

 Resmi daireler veya noterlerce düzenlenerek kişilere verilen veya dairede bırakılan 

ve Damga Vergisi hiç alınmıyan veya noksan alınan kağıtların vergisi mükelleflere, 

cezası düzenleyenlere aittir. 

ÖZEL SORUMLULUK 25 

 Yabancı memleketlerle Türkiye'deki yabancı elçilik ve konsolosluklarda düzenlenen 

ticari ve mütedavil kağıtların Damga Vergisi ve cezası, mükelleflerine rücu hakkı saklı 

bulunmak üzere hamillerinden alınır. 

RESMİ DAİRELERİN MECBURİYETİ: MADDE 26 

 Resmi dairelerin ilgili memurları kendilerine ibraz edilen kağıtların Damga 

Vergisini aramaya ve vergisi hiç ödenmemiş veya noksan ödenmiş olanları bir 

tutanakla tesbit etmeye veya bunları tutanağı düzenlemek üzere, vergi dairesine 

göndermeye mecburdurlar.  

 

DİĞER KURUM VE KURULUŞLAR İLE KİŞİLERİN MECBURİYETİ: 

MADDE 27 

 Noterler, damga vergisi ödenmemiş veya noksan ödenmiş kâğıtları vergi ve cezası 

ödenmedikçe tasdik edemezler veya bunların suretlerini çıkarıp veremezler. 

 DİKKAT ! Birinci fıkra hükmüne aykırı olarak işlem yapılması halinde,  



 Mükellef hakkında Vergi Usul Kanunu hükümleri uygulanmakla birlikte, noterlerden de 

tasdik ettikleri veya üzerinde işlem yaptıkları her kâğıt için kanunen alınması gereken 

cezası ayrıca alınır. 

KAĞITLARIN TERKİ: MADDE 28 

 Vergi cezası alınması gereken kağıtların hamilleri tarafından terk edilmesi bu cezanın 

alınmasına mani değildir. 

BAZI ÖDEMELERDE UYULMASI GEREKEN ESASLAR: MADDE 29 

 Maliye Bakanlığından müsaade alınmak şartiyle makbuz karşılığı yapılacak 

ödemelerle istihkaktan kesinti yapılması şeklindeki ödemelerde uyulması gereken 

esaslar Maliye Bakanlığınca tayin edilerek ilgililere bildirilir. 

MADDE 30 

 Vergi Usul Kanununun Damga Resmine ilişkin hükümleri Damga Vergisi hakkında da 

uygulanır. 

________________________________________________________________________ 

 

Damga Vergisi Kanunu, Ders Notları herhangi bir ticari kaygı gütmeden faydalı olması 

temennisiyle hazırlanmıştır. Zorlu İcra Müdür ve İcra Müdür Yardımcısı Sınavı sürecinde 

herkese başarılar dileriz.  

Daha fazla bilgi ve ders notları için sosyal medya hesaplarımızı takip edin. 

 

Web Sitemiz : https://icramuduru.com/ 

İnstagram     :  @icramudurucom 
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